
 
 
 
 

 

 

Stichtag für das Auswahlverfahren im Rahmen der Vorhabensart 
„Investitionen in die Infrastruktur für die Entwicklung, 

Modernisierung und Anpassung der Forstwirtschaft“ 

 

Die Sonderrichtlinie „LE-Projektförderungen1“ sieht für die Vorhabensart „Investitionen 
in die Infrastruktur für die Entwicklung, Modernisierung und Anpassung der 
Forstwirtschaft“ eine laufende Antragstellung vor. Die Auswahl der eingereichten 
Förderungsanträge erfolgt sodann in geblockten Auswahlverfahren. In den jeweiligen 
Auswahldurchgang werden all jene Anträge einbezogen, die spätestens bis zum Stichtag 
vollständig bei der zuständigen Bewilligenden Stelle bzw. der Einreichstelle eingelangt 
sind. 

Das Amt der Steiermärkischen Landesregierung, Abteilung 10 Land-und Forstwirtschaft 
als zuständige Bewilligende Stelle gibt daher als Stichtag für eine Einbeziehung in den 
nächsten Auswahldurchgang den 

21. Dezember 2023 

bekannt. 

Dies ist der letzte Stichtag in der LE-Förderperiode LE14-20.  

bisherige Termine von Auswahlverfahren:   
10. Oktober 2023 21.Juli 2023 28. April 2023 30. Jänner 202323. 

September 2022 15. Juni 2022 14. Februar 2022 30. September 2021 

30. Juni 2021 29. Jänner 2021 28. September 2020 13. Juli 2020  
30. März 2020 02. Dezember 2019  01. Juli 2019 25. März 2019 

22. Oktober 2018 28. Mai 2018 15. Jänner 2018 02. Oktober 2017 

16. Juni 2017 08.März 2017 07. November 2016 29. Februar 2016

 13. November 2015 

Hinweis: 

Die Bewilligende Stelle prüft einlangende Förderungsanträge in der Reihenfolge ihres 
Einlangens auf Vollständigkeit und gibt die Möglichkeit der Nachreichung von fehlenden 
Angaben und Unterlagen innerhalb einer angemessenen Frist. Zur Wahrung des 
Stichtages empfiehlt es sich daher, den Förderungsantrag möglichst rasch bei der 
zuständigen Einreichstelle einzureichen. 

Für den Auswahldurchgang werden nur jene Anträge berücksichtigt, die bis zum 
genannten Stichtag die erforderlichen Unterlagen für die Auswahl vollständig aufweisen. 
Alle anderen Anträge können wegen Auslaufen der LE-Periode LE14-20 am 31.12.2023 
nicht mehr berücksichtigt werden. Diese Anträge verlieren auch ihren 
Kostenanerkennungsstichtag. 

                                                           
1 Sonderrichtlinie des Bundesministers für Land- und Forstwirtschaft, Umwelt und Wasserwirtschaft zur Umsetzung 
von Projektmaßnahmen im Rahmen des Österreichischen Programms für ländliche Entwicklung 2014 – 2020  „LE-
Projektförderungen“, GZ.BMLFUW-LE.1.1.1/0171-II/2/2014 samt Nachfolgeversionen 



 
 
 
 

 
Kontaktdaten für Fragen zur Antragstellung:  
 

Einreichstelle für die Errichtung und Verbesserung von Infrastruktur (Forststraßen, 
Wasserstellen, Lager, Aufarbeitungsplätze, Planung und Bauaufsicht): 
Forstreferate Bezirkskammern und Forstfachreferate Bezirkshauptmannschaften 
 
Forstreferate Bezirkskammern: 

Bezirkskammer Obersteiermark 
Forstreferat 
Wiener Straße 37, 8600 Bruck an der Mur 

Daniela Hofbauer 
Telefon: 03862/51955-4103 
E-Mail: daniela.hofbauer@lk-stmk.at 

  
Bezirkskammer Weststeiermark/Deutschlandsberg 
Forstreferat 
Kinogasse 2, 8501 Lieboch 

Christine Assaf 

Telefon: 03136/90919-6003 

E-Mail: christine.assaf@lk-stmk.at 

  
Bezirkskammer Südoststeiermark 
Forstreferat 
Franz-Josef-Straße 4, 8330 Feldbach 

Martina Kropf 

 Telefon: 03152/2766-4331 

 E-Mail: martina.kropf@lk-stmk.at 

  

Bezirkskammer Weststeiermark/Graz-Umgebung 
Forstreferat 
Kinogasse 2, 8501 Lieboch 

Silvia Mitterhumer 
Telefon: 03136/90919-6013 

E-Mail: silvia.mitterhumer@lk-stmk.at  

  
Bezirkskammer Hartberg-Fürstenfeld 
Forstreferat 
Wienerstraße 29, 8230 Hartberg 

Sabine Strobl 
Telefon: 03332/62623-4646 

 E-Mail: sabine.strobl@lk-stmk.at 
  

Bezirkskammer Murtal 
Forstreferat 
Frauengasse 19, 8750 Judenburg 

Silvia Bauer 
Telefon: 03572/82142-4711 

E-Mail: silvia.bauer@lk-stmk.at 

  

Bezirkskammer Leibnitz 
Forstreferat 
Julius-Strauss-Weg 1, 8430 Leibnitz 

Dagmar Häusl 
Telefon: 03452/82578-4911 

E-Mail: dagmar.haeusl@lk-stmk.at  
  

Bezirkskammer Liezen 
Forstreferat 
Nikolaus-Dumba-Straße 4, 8940 Liezen 

Astrid Lemmerer 
Telefon: 03612/22531-5124 

E-Mail: astrid.lemmerer@lk-stmk.at 

  

Bezirkskammer Murau 
Forstreferat 
Schwarzenbergsiedlung 110, 8850 Murau 

Maria Schuchnig 
Telefon: 03532/21 68-5203 

E-Mail: maria.schuchnig@lk-stmk.at 

  
Bezirkskammer Weststeiermark/Voitsberg 
Forstreferat 
Kinogasse 2, 8501 Lieboch 

Renate Burgstaller 
Telefon: 03136/90919-6041 

E-Mail: renate.burgstaller@lk-stmk.at  
  

Bezirkskammer Weiz 
Forstreferat 
Florianigasse 9, 8160 Weiz 

Käthe Schinnerl 
Telefon: 03172/2684-5612 
E-Mail: kaethe.schinnerl@lk-stmk.at 
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Forstfachreferate Bezirkshauptmannschaften: 

Bezirkshauptmannschaft Bruck/Mürzzuschlag 
Forstfachreferat 
Theodorf-Körnerstraße 34, 8600 Bruck/Mur 

Sybille Fritz - Telefon: 03862/899-211 
Schulhofer Marina: -469 
E-Mail: sybille.fritz@stmk.gv.at 
              schulhofer.marina@stmk.gv.at 

  
Bezirkshauptmannschaft Deutschlandsberg 
Forstfachreferat 
Kirchengasse 12, 8530 Deutschlandsberg 

Bernadett Hubmann 

Telefon: 03462/2606-271 

E-Mail: bernadett.hubmann@stmk.gv.at 
  
Bezirkshauptmannschaft Südoststeiermark 
Forstfachreferat 
Bismarckstraße 11-13, 8330 Feldbach 

Waltraud Absenger 

 E-Mail: waltraud.absenger@stmk.gv.at 

Telefon: 03152/2511-271 

  
Bezirkshauptmannschaft Graz und Umgebung 
Forstfachreferat 
Bahnhofgürtel 85/III, 8020 Graz 

David Stelzl 
Telefon: 0316/7075-671 
E-Mail: david.stelzl@stmk.gv.at 

  
Bezirkshauptmannschaft Hartberg-Fürstenfeld 
Forstfachreferat 
Rochusplatz 2, 8230 Hartberg 

Edith Haspl 
Telefon: 03332/606-271 

 E-mail: edith.haspl@stmk.gv.at 
  
Bezirkshauptmannschaft Murtal 
Forstfachreferat 
Kapellenweg 11, 8750 Judenburg 

Eva Szombath 
Telefon: 03572/83201-174 

E-Mail: eva.szombath@stmk.gv.at 
  
Bezirkshauptmannschaft Leibnitz 
Forstfachreferat 
Kadagasse 12, 8430 Leibnitz 

Manuela Neumeister 
Telefon: 03452/82911-271 
E-Mail: manuela.neumeister@stmk.gv.at 

  
Bezirkshauptmannschaft Leoben 
Forstfachreferat 
Peter-Tunner-Straße 6, 8700 Leoben 

Carina Klammer 
Telefon: 03842/45571-263 
E-Mail: carina.klammer@stmk.gv.at 

  
Bezirkshauptmannschaft Liezen 
Forstfachreferat 
Hauptplatz 12, 8940 Liezen 

Melanie Schwarz Telefon: 03612/2801-271 
Magdalena Steinberger -371 

E-Mail: magdalena.steinberger@stmk.gv.at 
  
Bezirkshauptmannschaft Murau 
Forstfachreferat 
Bahnhofviertel 7, 8850 Murau 

Andrea Gambs 
Telefon: 03532/2101-215 

E-Mail: andrea.gambs@stmk.gv.at 
  
Bezirkshauptmannschaft Voitsberg 
Forstfachreferat 
Schillerstraße 10, 8570 Voitsberg 

Sabine Peinhopf 
Telefon: 03142/21520-271 

E-Mail: sabine.peinhopf@stmk.gv.at 
  
Bezirkshauptmannschaft Weiz 
Forstfachreferat 
Birkfelderstraße 28, 8160 Weiz 

Barbara Tödling 
Telefon: 03172/600-295 

E-Mail: barbara.toedling@stmk.gv.at 
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Bewilligende Stelle für „Investitionen in die Infrastruktur für die Entwicklung, 
Modernisierung und Anpassung der Forstwirtschaft“: 
 
Amt der Steiermärkischen Landesregierung 
A10 Land- und Forstwirtschaft 
Referat Landesforstdirektion 
8047 Graz, Ragnitzstraße 193 
 
Gesamtverantwortliche Stelle:  
DI Heinz Lick 
Telefon: 0316/877-4534 
E-Mail: landesforstdirektion@stmk.gv.at 
 
Ansprechstelle Investitionen Infrastruktur Forstwirtschaft 
DI Dr. Rupert Sivetz 
Telefon: 0316/877-4545 
Mobil: 0676 86664545 
E-Mail: landesforstdirektion@stmk.gv.at 
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